证券代码：002353       证券简称：杰瑞股份       公告编号：2024-075

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司

关于在控股子公司之间调剂担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024年 4 月 1日、

2024年 5月 7日召开第六届董事会第十五次会议、2023年度股东大会，审议并通过《关于

公司及子公司向银行申请综合授信额度及担保的议案》，未来十二个月内公司及子公司拟对

公司合并报表范围内的公司（以下统称“担保对象”）向银行申请综合授信及用信事项提供

总额度不超过人民币 45亿元的担保（含公司对子公司、子公司之间、子公司对公司的担保，

以下简称“本次担保”）。其中，为资产负债率 70%以上的担保对象提供担保的额度不超过

人民币 18.5亿元，为资产负债率 70%以下的担保对象提供担保的额度不超过人民币 26.5亿

元。具体担保金额及保证期间按照合同约定执行。任一时点的担保余额不得超过股东大会审

议通过的担保额度。该额度可循环使用，有效期为自股东大会审议通过之日起一年。

在上述额度范围内，公司可根据实际情况对上述公司及子公司之间的担保额度进行调

剂，但在调剂发生时，对于资产负债率 70%以上的担保对象，仅能从资产负债率 70%以上的

担保对象处获得担保额度。

以上具体情况详见公司披露于巨潮资讯网的 2024-018、2024-024、2024-040号公告。

二、本次调剂担保额度情况

为满足子公司业务发展及实际经营需要，在 2023 年度股东大会审议通过的担保总额度

不变的情况下，公司拟就本次担保的额度做如下调剂：

单位：万元

被担保方
经审批的担

保额度

本次调剂额

度（“+”表

示调入，“-”

表示调出）

调剂后的担

保额度

调剂前的担

保余额

调剂前的可

用担保额度

调剂后的担

保余额

调剂后的可

用担保额度

杰瑞石油天然气

工程有限公司
100,000 +58,000 158,000 82,637.40 17,362.60 82,637.40 75,362.60

杰瑞环保科技有

限公司
30,000 -18,000 12,000 3,005.14 26,994.86 3,005.14 8,994.86

山东杰瑞凯泰科

技股份有限公司
40,000 -30,000 10,000 0.00 40,000.00 0.00 10,000.00

烟台杰瑞机械设

备有限公司
20,000 -10,000 10,000 5,351.38 14,648.62 5,351.38 4,648.62

合并报表范围内

的其他公司（资产

负债率 70%以下）

35,000 +15,000 50,000 26,255.61 8,744.39 26,255.61 23,744.39

合并报表范围内

的其他公司（资产

负债率 70%以上）

35,000 -15,000 20,000 689.13 34,310.87 689.13 19,310.87

除上述额度调剂外，其他主体的担保额度不做调整，与 2023 年度股东大会审议通过的

担保额度保持一致。

公司本次调剂担保额度属于在股东大会授权范围内事项，无需提交公司董事会及股东大

会审议。

三、被担保人基本情况

1、杰瑞石油天然气工程有限公司

成立日期 2009 年 9 月 10 日

注册地点 山东省烟台市莱山区莱山街道东院路 265 号

法定代表人 路伟

注册资本 100,000 万人民币

主营业务

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程技术服务（规划

管理、勘察、设计、监理除外）；石油天然气技术服务；机械零件、零部件销售；专用设备制造（不

含许可类专业设备制造）；通用设备制造（不含特种设备制造）；特种设备销售；气体压缩机械销售；

气体压缩机械制造；机械设备销售；机械设备租赁；机械设备研发；气体、液体分离及纯净设备制造；

气体、液体分离及纯净设备销售；泵及真空设备制造；软件开发；软件销售；润滑油销售；物联网应

用服务；发电机及发电机组制造；发电机及发电机组销售；电气设备修理；通用设备修理；采矿行业

高效节能技术研发；在线能源计量技术研发；在线能源监测技术研发；余热发电关键技术研发；余热

余压余气利用技术研发；节能管理服务；新兴能源技术研发；农林废物资源化无害化利用技术研发；

资源循环利用服务技术咨询；发电技术服务；合同能源管理；以自有资金从事投资活动；货物进出口；

技术进出口；汽轮机及辅机销售；机械电气设备销售；电机制造；制冷、空调设备制造；炼油、化工

生产专用设备制造；炼油、化工生产专用设备销售；海洋工程装备制造；海洋工程装备销售；海洋工

程平台装备制造；船用配套设备制造；工业自动控制系统装置制造；工业自动控制系统装置销售。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程设计；建设工程施

工；建设工程勘察；特种设备制造；特种设备安装改造修理；发电业务、输电业务、供（配）电业务；

生物质燃气生产和供应；热力生产和供应；供电业务；供暖服务。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股权结构 公司持有 100%股权

主要财务指标

2023 年，实现营业收入 384,985.63 万元，利润总额 77,516.06 万元，净利润 66,963.60 万元；截至

2023 年末，资产总额 423,888.52 万元，负债总额 211,308.03 万元，净资产 212,580.48 万元。

2024 年前三季度，实现营业收入 107,551.91 万元，利润总额 45,163.06 万元，净利润 38,915.82 万

元；截至2024年第三季度末，资产总额 514,080.43万元，负债总额261,830.17万元，净资产 252,250.26

万元。

注：以上财务数据为单体报表数据，2023 年度数据经审计，其余数据未经审计。

2、资产负债率 70%以下的合并报表范围内的其他公司

该类公司均为公司合并报表范围内的全资或控股子公司，且资产负债率均为 70%以下。

经查询，被担保方均不属于失信被执行人。

四、本次担保调剂的说明

公司本次在控股子公司范围内调剂担保额度属于在股东大会授权范围内调剂，符合公司

及子公司日常经营和业务发展实际需要，有助于满足控股子公司的生产经营资金需求、推动

其业务发展，能够提高其营运资金效率。本次调剂所涉及的调出方和调入方均属于公司合并

范围内的控股子公司，财务风险可控。本次担保额度调剂符合相关法律法规的规定及公司

2023年度股东大会的授权，不存在损害公司股东特别是中小投资者利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司审议的担保额度总金额为 597,650 万元。基于 2024 年 9

月 30 日的公司对外担保情况，本次担保调剂后，公司及控股子公司对外担保总余额为

305,400.12万元，占公司最近一期经审计归属于母公司净资产（2023年度，下同）的 15.81%；

公司及控股子公司对合并报表外单位（含参股子公司）提供的担保总余额为 35,496.55 万元，

占最近一期经审计归属于母公司净资产的 1.84%；公司及子公司无逾期对外担保情况，且不

存在涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、其他

公司董事会将定期审查上述事项的执行情况，依法履行信息披露义务。

特此公告。

烟台杰瑞石油服务集团股份有限公司董事会

2024年 10月 24 日